לאחר פיטוריו הגיש זר תביעה נגד מת"ש, ובמסגרתה דרש את מלוא זכויותיו

הסוציאליות כעובד, וכן טען כי בניגוד לחוק שולם לו שכר הנמוך משכר המינימום.

בפסק הדין בבית הדין האזורי סקר השופט לובוצקי את החקיקה וההלכה הרלוונטיות.
על בסיס נורמטיבי זה קבע בית הדין כי נוכח ההוראה המפורשת בחוק זכויות לאנשים
תשס"ז-2007 )להלן: "חוק עם מוגבלות המועסקים כמשתקמים )הוראת שעה(,
המשתקמים"(, ולפיה לא יחולו יחסי עבודה בין משתקם המועסק ב"מקום עבודה רגיל"

"רימרמן וכץ"(, עמ' 121.

ע"ע 670/06 יעקב רוט – רם מבנים בע"מ )1/10/20, פורסם בנבו(. )להלן: "פרשת רוט"(. 12

https://clinicallec.huji.

לבין מעסיקו, קל וחומר שלא יחולו יחסי עובד-מעסיק בין משתקם העובד במפעל מוגן
לבין המפעיל. בית הדין קבע עוד כי מסקנה זו מתבקשת גם נוכח קביעותיו של בית
הדין הארצי בפרשת רוט ומהוראות סעיף 17 לחוק שכר מינימום, תשמ"ז-1987 )להלן:
3)א()6()ט( לחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998, "חוק שכר מינימום"( וסעיף

המבחינות בין משתקמים במפעלים מוגנים לבין "עובדים רגילים".

על בסיס סקירה כללית זו, וללא כל דיון בעובדות המקרה הקונקרטי, קבע בית הדין כי:
"המסקנה הברורה והמתבקשת היא לפיכך, כי בין התובע לבין מת"ש לא התקיימו יחסי המסקנה הברורה והמתבקשת היא לפיכך, כי בין התובע לבין מת"ש לא התקיימו יחסי
עבודה כמשמעותם במשפט העבודה המגןעבודה כמשמעותם במשפט העבודה המגן16" ודחה את התביעה.

הפסיקה לבחינת קיומם של יחסי עובד-מעסיק28.

השופטת דוידוב-מוטולה קובעת כי המחוקק במודע לא עיגן בחקיקה קביעה גורפת
שלפיה לא חלים יחסי עבודה על המועסקים במפעלים מוגנים. במצב דברים זה, לאור
תכליתו של חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998 )להלן: "חוק שוויון

זכויות"( ועקרונות היסוד הקבועים בו, אין הצדקה לקביעה פסיקתית גורפת מעין זו.29

בתוך כך, דוחה השופטת את הטענה כי מעצם הפנייתו של אדם למפעל מוגן נובע בהכרח
כי יש לו יכולת עבודה מופחתת. זאת בהתחשב בכך שדרכי ההפניה המגוונות למפעלים
מוגנים אינן מוסדרות באופן מספק או בחקיקה, ובניגוד למשל לבדיקת יכולת עבודה
המוגדרת במסגרת תקנות שכר מינימום )שכר מותאם לעובד עם מוגבלות בעל יכולת

עבודה מופחתת(, תשס"ב-2002 )להלן: "תקנות שכר מותאם"( וחוק המשתקמים.30

תוצאות הערעור, אם כן, הן הקביעה ההצהרתית התקדימית בדבר קיומם של יחסי
עובד-מעסיק בין חיים זר למת"ש, ובמקרה הקונקרטי, קבלת תביעתו לזכויות הסוציאליות

הנובעות מהכרה זו31.

תביעתו של זר לפיצויים בגין אי מתן הודעה על תנאי עבודה לעובד, וכן תביעת הפיצויים
לפי חוק הגנת השכר נדחו בשל נסיבות המקרה הספציפיות.